TS-SC171  TH-LB50NT(1/3)
液晶プロジェクター TH-LB50NT
■ 機器概要
本機は、0.6 型 XGA 液晶パネルを採用した液晶プロジェクターです。対応信号としてビデオ映像は
もちろん、Ｕ－ＸＧＡサイズ(1 600 ドット×1 200 ドット)※までのデータ画像が投写可能です。
またワイヤレス機能により、パソコンと信号ケーブルの接続なしで投写が可能です。
 ※Ｕ-ＸＧＡサイズ(1 600 ドット×1 200 ドット)入力時、画像圧縮表示処理により 1 024 ドット×768 ドットに変換します。
■ 機器仕様 (仕様および外観は、性能向上その他により予告なく変更することがあります。)
使 用 電 源 AC 100 V 50 Hz ／ 60 Hz
消 費 電 力 240 W (スタンバイ時 約 3 W  但し、ファン停止時)
光 学 方 式 ダイクロイックミラーによる光分離／プリズム合成方式
液 晶 パ ネ ル パネルサイズ: 0.6 型(アスペクト比 4:3)  マイクロレンズアレイ付
表示方式:透過型液晶パネル 3枚 3 原色方式   駆動方式:アクティブマトリクス方式
画素数: 786 432 画素(1 024 ドット×768 ドット)×3枚 総画素数 2 359 296 画素
配列:ストライプ
レ ン ズ 手動ｽﾞｰﾑ(1 倍～1.2 倍)・手動ﾌｫｰｶｽレンズ  F=1.6～1.9 f=18.8 mm～22.6 mm
光 源 ラ ン プ 165 W UHM ランプ
投 写 画 面 サ イ ズ 33 型～300 型(アスペクト比 4:3時)
色 再 現 性 フルカラ－(1 677 万色)
光 出 力 ＊ 2 000 lm(ANSI)
周 辺 光 量 比 ＊ 85 ％
コ ン ト ラ ス ト 比 ＊ 400:1(全白/全黒)〔ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ AI オン時〕
解 像 度 RGB 信号入力時: 1 024 ﾄﾞｯﾄ×768 ﾄﾞｯﾄ(1 600 ﾄﾞｯﾄ×1 200 ﾄﾞｯﾄ圧縮表示)
対 応 走 査 周 波 数 RGB 信号入力時:PIAS (Panasonic Intelligent Auto Scanning)方式
(水平) 15 kHz～91 kHz (垂直) 50 Hz～85 Hz
Y･PB･PR信号: (水平) 15.75 kHz (垂直) 60 Hz 〔480i〕、
 (水平) 15.63 kHz (垂直) 50 Hz 〔576i〕、
 (水平) 31.5 kHz (垂直) 60 Hz 〔480p〕、
(水平) 31.25 kHz (垂直) 50 Hz 〔576p〕、
(水平) 45 kHz (垂直) 60 Hz 〔720/60p〕、
(水平) 33.75 kHz (垂直) 60 Hz 〔1080/60i〕、
(水平) 28.125 kHz (垂直) 50 Hz 〔1080/50i〕
ﾋﾞﾃﾞｵ/S ﾋﾞﾃﾞｵ信号入力時: (水平) 15.75 kHz (垂直) 60 Hz〔NTSC/NTSC4.43/PAL-M/PAL60〕、
 (水平) 15.63 kHz (垂直) 50 Hz〔PAL/SECAM/PAL-N〕
光 軸 6：1 固定
台 形 歪 補 正 角 度 垂直方向：最大±30°
投 写 方 式 フロント天つり／フロント床置き／リア天つり／リア床置き （メニュー設定方式）
ス ピ ー カ ー 4 cm×2 cm だ円型 1個
音 声 実 用 最 大 出 力 1.0 W
接 続 端 子 PC(RGB)1 入力端子(高密度 D-Sub 15P・メス型)  1 系統
 〔RGB 信号〕 G:0.7 V [p-p]  (但し、SYNC ON G 信号時は 1.0 V [p-p] )  75 Ω
 B･R:0.7 V [p-p]  75 Ω HD･VD/SYNC:ＴＴＬ  正極性/負極性
〔Y･PB･PR信号〕 Y:1.0 V [p-p] (同期信号を含む)  75 Ω、 PB･PR: 0.7 V [p-p]  75 Ω
PC(RGB)2 入力端子／PC(RGB)1 出力端子(高密度 D-Sub 15P・メス型)  1 系統
※入力／出力はメニューにより選択。出力を選択した場合、PC(RGB)1 入力の信号を出力。
〔RGB 信号〕 G:0.7 V [p-p]  (但し、SYNC ON G 信号時は 1.0 V [p-p] )  75 Ω
B･R:0.7 V [p-p]  75Ω  HD･VD/SYNC:ＴＴＬ  正極性/負極性
〔Y･PB･PR信号〕 Y:1.0 V [p-p] (同期信号を含む)  75 Ω、 PB･PR: 0.7 V [p-p]  75 Ω
ビデオ入力端子（RCA ピン）1系統 1.0 V [p-p]  75 Ω
Ｓビデオ入力端子（Mini DIN 4P）1 系統 Y:1.0 V [p-p]  C:0.286 V [p-p]  75 Ω
PC(RGB)1／2 用音声入力端子(L･R、M3 ジャック) 1系統 0.5 V [rms]
ビデオ／Ｓビデオ用音声入力端子(L･R、RCA ピン×2)  1 系統 0.5 V [rms]
音声出力端子(L･R、M3 ジャック) 1 系統（モニター出力 0 V [rms]～2.0 V [rms] (可変)
シリアル端子(Mini DIN 8P・メス型)  1 系統  外部制御用（RS-232C 準拠）
電 源 コ ー ド の 長 さ 2 m
キ ャ ビ ネ ッ ト 樹脂成型品
外 形 寸 法 横幅 297 mm 高さ 57 mm 奥行 210 mm（突起部を除く）
質 量 約 1.9 kg
環 境 条 件 使用周囲温度：0 ℃～40 ℃     使用周囲湿度：20 ％～80 ％(非結露)
ワ イ ヤ レ ス リ モ コ ン 使用電源：DC3V(単 4形乾電池 2個)  操作距離：約 7m(受光部正面)
外形寸法：横幅 52 mm 高さ 123 mm 奥行 21 mm 質量：74 g (乾電池を含む)
＊出荷時における本製品全体の平均的な値を示しており、JIS X 6911:2003 データプロジェクタの仕様書様式に則って記載しています。測定方法、測定条件については附属書 2に基づいています。
TS-SC171  TH-LB50NT(2/3)
ワ イ ヤ レ ス （ 内 蔵 ） 準拠規格：IEEE802.11b(ARIB STD-T66) IEEE802.11g(ARIB STD-T66)
伝送方式：DS-SS(直接拡散スペクトラム拡散方式) OFDM(直交周波数分割多重変調方式)
変調方式：CCK(11 Mbps/5.5 Mbps 時) 64QAM(54/48 Mbps)
DQPSK(2 Mbps 時) 16QAM(36/24 Mbps)
DBPSK(1 Mbps 時) QPSK(18/12 Mbps)
 BPSK(9/6 Mbps)
転送速度：11 Mbps/5.5 Mbps/2 Mbps/1 Mbps 54Mbps/48Mbps/36Mbps/24Mbps/
  18Mbps/12Mbps/9Mbps/6Mbps
通信距離(理想環境にて)：約 30 m ※但し、障害物等の設置環境によって異なる。
送信周波数範囲：2 412 MHz～2 484 MHz チャンネル：1 ch～13 ch
付属品 ●電源コード･･･1 本 ●ワイヤレスリモコン･･･1 個  ●単 4形乾電池･･･2個 ●RGB 信号ケーブル(1.8 m､VGA 用)･･･1 本
  ●キャリングバッグ･･･1 個 ●ﾜｲﾔﾚｽﾏﾈｰｼﾞｬ－ME3.0 CD-ROM(Windows®Me/2000 Professional/XP Professional/XP Home Edition 用)･･･1 枚
別売品   ●天つり金具(ET-PKB50)   ●シリアル端子変換アダプター(ET-ADSER)
●VGAは米国 International Business Machines Corporationの商標です。
●Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ®､Windows®2000 Professional /XP Professional/XP Home Edition は米国マイクロソフト社の登録商標です。
なお、各社の商標および製品商標に対しては特に注記なき場合でも、これを十分尊重いたします。
■ 外形寸法図
(注)この図面は正確な縮尺ではありません。 (単位：mm)
＜後面端子部＞
＜PC(RGB)入力端子のピン配列＞
ピン番号 信 号 名 ピン番号 信 号 名 ピン番号 信 号 名
1 R/ PR 6 GND 11 GND
2 G /Y 7 GND 12 SDA
3 B/ PB 8 GND 13 HD/SYNC
4 NC 9 NC 14 VD
5 GND 10 GND 15 SCL
※ ⑫、⑮はパソコン側に機能があれば有効です。 高密度 D-Sub 15P･メス型
1 シリアル端子
2 PC(RGB)1 入力端子
3 PC(RGB)2 入力端子／PC(RGB)1 出力端子
4 Ｓビデオ入力端子
5 ビデオ／Ｓビデオ用音声入力端子
6 PC(RGB)1/2 用音声入力端子
7 ビデオ入力端子
8 音声出力端子
TS-SC171  TH-LB50NT(3/3)
■ 投写関係寸法図
(注)この図面は正確な縮尺ではありません。 (単位：mm)
投写距離(A) 投写画面サイズ(型)
〔アスペクト比 4:3時〕 最短 推奨距離※ 最長
設置可能な高さ(E)
〔スクリーン端～レンズセンターまで〕
33 ― ― 約 1.1 m 約 7 cm
40 約 1.2 m 1.4 m 約 1.4 m 約 8 cm
50 約 1.6 m 1.8 m 約 1.8 m 約 11 cm
60 約 1.9 m 2.1 m 約 2.1 m 約 13 cm
70 約 2.2 m 2.5 m 約 2.5 m 約 15 cm
80 約 2.5 m 2.9 m 約 2.9 m 約 17 cm
90 約 2.8 m 3.3 m 約 3.3 m 約 19 cm
100 約 3.1 m 3.6 m 約 3.6 m 約 21 cm
120 約 3.7 m 4.4 m 約 4.4 m 約 25 cm
150 約 4.6 m 5.5 m 約 5.5 m 約 32 cm
200 約 6.2 m 7.3 m 約 7.3 m 約 42 cm
250 約 7.7 m 9.2 m 約 9.2 m 約 53 cm
300 約 9.2 m 11.1 m 約 11.1 m 約 64 cm
※天つり設置などの常設時は、特にこの距離でのご使用を推奨します。
＊ Aの数値は、ズームレンズの特性により若干変動します。
＊ 投写距離が最短時は、ズームレンズの特性により、画像に若干の歪みが発生することがあります。
■ 投写距離計算式
上記以外の投写画面サイズでご使用の場合は、下記計算式にて投写距離を求めてください。
○画面アスペクト比 4:3時
 投写距離（Ａ）計算式
最短 Ａ(m)＝投写画面サイズ〔型〕×0.0307-0.031
最長 Ａ(m)＝投写画面サイズ〔型〕×0.0371-0.031
○画面アスペクト比 16:9時（この時ワイド映像専用になります。）
 投写距離（Ａ）計算式
最短 Ａ(m)＝投写画面サイズ〔型〕×0.0335-0.031
最長 Ａ(m)＝投写画面サイズ〔型〕×0.0404-0.031
■ コンピューターのデータ画像対応
 水平走査周波数 91 kHz、ドットクロック周波数 162 MHzまでのコンピューターのデータ画像に対応します。
（但し、ドットクロック周波数 100 MHzを超える信号については間引き表示になります。）
※本機の表示ドット数は 1 024ドット×768ドットです。
入力信号の表示ドット数がこれを越えているものは、画像圧縮処理により 1 024ドット×768ドットに変換します。
別売品の天つり金具
(ET-PKB50)装着時
別売品の天つり金具
(ET-PKB50)装着時
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 400
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown
  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice